
2023. gada 29. septembrī
Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā

VIDES IZGLĪTĪBAS CENTRS 
TUVOJAS ATVĒRŠANAI

 Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza (Rīga 
ZOO) Vides izglītības centra (VIC) būvniecība 
rit uz priekšu, nu jau iezīmējot arī jaunās ēkas 
iekštelpu aprises. Ne mazāk svarīgāks kā 
sienas un grīdas ir arī saturs – top 
izglītojošie stendi un jaunas dzīvnieku 
ekspozīcijas, kurās ļaus Rīga ZOO 
apmeklētājiem uzzināt vairāk par dažādām 
ekosistēmām un cilvēku mijiedarbību ar vidi.

 Centrā tiks izvietoti informatīvi stendi, 
kuru saturs akcentēs dabas daudzveidību un tās 
aizsardzību, parādot cilvēku kā vienu no dabas 
daudzveidības ķēdes posmiem. Tie būs pielāgoti 
dažādām auditorijām, lai katram būtu iespēja iepazīt 
dzīvniekus, dabas procesus un elementus sev piemērotā 
veidā.
 VIC mācību telpas veidos stāstījumu par trīs ekosistēmu 
– mežu, zālāju un tuksnešu – funkcijām, tajos sastopamo 
organismu mijiedarbību un cilvēka ietekmi uz procesu 
ritējumu. Jaunas un funkcionālas mācību telpas, dzīvnieki kā 
sugu vēstneši un dabas elementi, kā arī īpaši piemeklēti 
vizuālie un digitālie risinājumi nodrošinās interaktīvu un 
mūsdienīgu mācību vidi. Savukārt dabas aizsardzības telpa būs 
Rīga ZOO piedāvāta platforma dažādu vides tēmu eksponēšanā 
un kalpos kā izstāžu zāle.
 Šobrīd aprises iegūst vides izglītības centra vestibila jeb 
“ūdens telpas” informācijas stendi, kuru saturā tematiski 
akcentētas cilvēka un dabas attiecības. Liels uzsvars tiek likts uz 
pieredzes izveidi apmeklētājam, atklājot ko cilvēks var mācīties no dabas, 
pretstatot tam, ko ekosistēmām nodara cilvēka rīcības bezrūpība. Telpā atradīsies 
arī akvārijs, kas 2024. gadā sagaidīs jaunus iemītniekus.

Projekta Nr. 5.4.2.2/17/I/002 “Valsts vides monitoringa programmu un kontroles sistēmas attīstība un 
sabiedrības līdzdalības veicināšana, pilnveidojot nacionālas nozīmes vides informācijas un izglītības centru 
infrastruktūru” mērķis ir valsts vide monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības 
līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana, pilnveidojot par valsts vides monitoringu un kontroli atbildīgo 
iestāžu un nacionālas nozīmes vides izglītības un informācijas centru tehnisko nodrošinājumu, kā arī 
īstenojot sabiedrības iesaistes pasākumus.


